
1 

 

 

I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, TURISMO e QUADRIENNALE 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ)   Tel. 0968/21119   

email: cztd04000t@istruzione.it    pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.edu.it 

 

Decreto n. 3861                                                                                          Lamezia Terme, 25/06/2021 

All’Ufficio Scolastico della Regione Calabria 

All’Albo on line 

In Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di nomina dei componenti del Comitato di Vigilanza e di individuazione dei 

referenti e responsabili tecnici d’aula – Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado, limitatamente alle classi di concorso A020, A026, A027, A028 e A041. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Direttoriale del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del Ministero dell’Istruzione del 21 aprile 2020, n. 499 - Concorso ordinario, per titoli 

ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’articolo 59, comma 14 e seguenti, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, che prevede 

lo svolgimento, anche in deroga alla normativa vigente, delle procedure del concorso ordinario 

della scuola secondaria già bandito con Decreto Direttoriale del 21 aprile 2020, n. 499, 

riguardanti le seguenti classi di concorso (materie STEM): a) A020 Fisica; b) A026 Matematica; 

c) A027 Matematica e Fisica; d) A028 Matematica e Scienze; e) A041 Scienze e tecnologie 

informatiche; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del Ministero dell’Istruzione del 15 giugno 2021, n. 826, contenente Disposizioni 

modificative, a seguito dell’entrata in vigore del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 

21 aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado», limitatamente alle classi di concorso A020, A026, A027 A028 e A041; 

VISTA la nota del Direttore Generale della Direzione generale per il personale scolastico del 

Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGPER Registro Ufficiale U. 0018557 del 15 giugno 

2021, contenente le istruzioni operative Concorso ordinario finalizzato al reclutamento del 

personale docente per le classi di concorso A020, A026, A027 A028 e A041; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico della Regione Calabria, prot. n. AOODRCAL Registro 

Ufficiale U. 0010404 del 16 giugno 2021, che ha reso noto il calendario della prova scritta per 

ciascuna classe di concorso; 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico della Regione Calabria, prot. n. AOODRCAL Registro 

Ufficiale U. 0010503 del 17 giugno 2021, contenente gli elenchi delle sedi di esame, con la loro 

ubicazione e con l’indicazione della destinazione dei candidati “in ordine alfabetico”, presso le 

quali si terranno le prove scritte delle classi di concorso A020 Fisica, A026 Matematica, A027 

Matematica e Fisica, A028 Matematica e Scienze e A041 Scienze e tecnologie informatiche; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico della Regione Calabria, prot. n. AOODRCAL Registro 

Ufficiale U. 0010753 del 21 giugno 2021, contenente gli elenchi, in allegato, delle sedi presso le 

quali i candidati, destinatari di provvedimenti cautelari di ammissione con riserva alle prove 

concorsuali, dovranno presentarsi per lo svolgimento delle prove scritte della procedura indetta 

con Decreto Direttoriale n. 826/2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI Registro Decreti R. 0000187 

del 21 giugno 2021, recante adozione del protocollo relativo alle modalità di svolgimento in 

sicurezza dei concorsi per il personale scolastico in attuazione dell’articolo 59, comma 20, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n.73; 

CONSIDERATO necessario costituire il comitato di vigilanza, con la designazione dei suoi 

componenti, a cui è assegnato il compito di vigilanza e controllo prima, durante e dopo lo 

svolgimento delle prove scritte concorsuali, nonché procedere all’individuazione dei responsabili 

tecnici d’aula, cui spetta il compito della gestione tecnica delle postazioni informatiche utilizzate 

per la somministrazione della prova (dall’installazione del software all’invio dei file delle prove 

di concorso); 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di Vigilanza e l’individuazione dei responsabili tecnici d’aula. 

Il Comitato di vigilanza è composto così come segue: 

Blandino Simona (Presidente); Bertolami Gianfranco (primo componente); Ruberto Concetta  

(secondo componente). 

Segue elenco dei referenti d’aula. 

(I numeri di laboratorio sono i codici identificativi riportati nell’elenco dei candidati diffuso 

dall’Ufficio Scolastico della Calabria. Essi sono così corrispondenti: n. 18644 - laboratorio n. 3 - 

n. 18650 - laboratorio n. 4 - n. 18647 - laboratorio n. 5 - n. 18645 - laboratorio n. 6 - e n. 18649 - 

laboratorio n. 7). 

 

Laboratorio Venerdì  02/07 - mattina   

classe di concorso A026 

 

Venerdì 02/07 - pomeriggio 

classe di concorso A041 

 

Laboratorio 

 

- 18644 - 

Maida Elda Luzzo Benilde  

- 18644 - Sirianni Orfeo Muraca Teresa Luigina 

 

- 18650 - 

Cimarosa Rosa Cimarosa Rosa  

- 18650 - Loiero Nunziella Valeria Vallone Concetta 

 

- 18647 - 

Caruso Amalia Sirianni Angela Stefania  

- 18647 - Piricò Liliana Antonia Sollazzo Alessandra 

 

- 18645 - 

Ammerata Teresa Brescia Marcella  

- 18645 - Saladino Marisa Di Matteo Massimo 

 

- 18649 - 

Careri Giovanna Francesca Careri Giovanna Francesca  

- 18649 - Veltri Ida Veltri Ida 



3 

 

 

Laboratorio Lunedì 05/07 - mattina 

classe di concorso A020 

 

Lunedì 05/07 - pomeriggio 

classe di concorso A027 

Laboratorio 

 

- 18647 - 
Leonardi Giovanna Ingemi Stella  

- 18644 - Mazza Angela Luzzo Benilde 

 

- 18645 - 
Caruso Amalia Cristiano Mariagiovanna  

- 18650 - Nicotera Antonietta Sollazzo Alessandra 

 

- 18649 - 
Ingemi Stella Bellachioma Cinzia  

- 18647 - Piricò Liliana Antonia Calidonna Patrizia 

  Di Matteo Massimo  

- 18645 -   Palmieri Domenica Floriana 

  Brescia Marcella  

- 18649 -   Gigliotti Francesco 

 

Laboratorio Martedì 06/07 - mattina 

classe di concorso A028  

1° turno 

 

Martedì  06/07 - pomeriggio 

classe di concorso A028 

2° turno 

Laboratorio 

 

- 18644 - 
Maida Elda Sirianni Angela Stefania  

- 18644 - Zolli Caterina Porchia Maria Carmela 

 

- 18650 - 
Mazza Angela Mastroianni Giuliana Maria  

- 18650 - Teotino Antonietta Sollazzo Alessandra 

 

- 18647 - 
Piro Chiara Luzzo Benilde  

- 18647 - Taverna Domenico Ferrise Aldo 

 

- 18645 - 
Grande Giuseppe Di Matteo Massimo  

- 18645 - Bartucca Angela Maria Piro Chiara 

 

- 18649 - 
Palmieri Domenica Floriana Brescia Marcella  

- 18649 - Sirianni Orfeo Gigliotti Francesco 

 

Laboratorio Mercoledì  07/07 – mattina 

classe di concorso A028 

3° turno 

 

Mercoledì  07/07 – pomeriggio 

classe di concorso A028 

4° turno 

Laboratorio 

 

- 18644 - 
Maida Elda Sirianni Angela Stefania  

- 18644 - Perri Salvatore Bartucca Angela Maria 

 

- 18650 - 
Scaramuzzino Angela Mastroianni Giuliana Maria  

- 18650 - Teotino Antonietta Sollazzo Alessandra 

 

- 18647 - 
Piro Chiara Bellachioma Cinzia  

- 18647 - Taverna Domenico Piro Chiara 

 

- 18645 - 
Grande Giuseppe Brescia Marcella  

- 18645 - Porchia Maria Carmela Vallone Concetta 

 

- 18649 - 
Calidonna Patrizia Gigliotti Francesco  

- 18649 - Palmieri Domenica Floriana Guzzi Rosamaria 

 

  



4 

 

Laboratorio Giovedì 08/07 – mattina 

classe di concorso A028 

5° turno 

 

 

- 18644 - 
Maida Elda 

Perri Salvatore 

 

- 18650 - 
Sirianni Angela Stefania 

Sollazzo Alessandra 

 

- 18647 - 
Muraca Teresa Luigina 

Palmieri Domenica Floriana 

 

- 18645 - 
Delfino Umberto 

Piro Chiara 

 

- 18649 - 
Gigliotti Francesco 

Loiero Nunziella Valeria 

 

Segue elenco dei responsabili tecnici d’aula. 

 

Laboratorio Venerdì 02/07 - mattina 

classe di concorso A026  

 

Venerdì  02/07 - pomeriggio 

classe di concorso A041 

 

Laboratorio 

 

- 18644 - 
 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

- 18644 - 

 

- 18650 - 
 

Santangelo Eugenio 

 

Santangelo Eugenio 

 

- 18650 - 

 

- 18647 - 
 

Gigliotti Giuseppe 

 

Gigliotti Giuseppe 

 

- 18647 - 

 

- 18645 - 
 

Renda Pasqualino 

 

Renda Pasqualino 

 

- 18645 - 

 

- 18649 - 
 

Mendicino Antonio 

 

Mendicino Antonio 

 

- 18649 - 

 

Laboratorio Lunedì 05/07 - mattina 

classe di concorso A020  

 

Lunedì  05/07 - pomeriggio 

classe di concorso A027 

 

Laboratorio 

 

- 18647 - 
 

Gigliotti Giuseppe 

 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

- 18644 - 

 

- 18645 - 
 

Renda Pasqualino 

 

Santangelo Eugenio 

 

- 18650 - 

 

- 18649 - 
 

Mendicino Antonio 

 

Gigliotti Giuseppe 

 

- 18647 - 

   

Renda Pasqualino 

 

- 18645 - 

   

Mendicino Antonio 

 

- 18649 - 

 

  



5 

 

Laboratorio Martedì 06/07 - mattina 

classe di concorso A028  

1° turno 

 

Martedì  06/07 - pomeriggio 

classe di concorso A028 

2° turno 

Laboratorio 

 

- 18644 - 
 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

- 18644 - 

 

- 18650 - 
 

Santangelo Eugenio 

 

Santangelo Eugenio 

 

- 18650 - 

 

- 18647 - 
 

Gigliotti Giuseppe 

 

Gigliotti Giuseppe 

 

- 18647 - 

 

- 18645 - 
 

Renda Pasqualino 

 

Renda Pasqualino 

 

- 18645 - 

 

- 18649 - 
 

Mendicino Antonio 

 

Mendicino Antonio 

 

- 18649 - 

 

Laboratorio Mercoledì 07/07 - mattina 

classe di concorso A028  

3° turno 

 

Martedì  07/07 - pomeriggio 

classe di concorso A028 

4° turno 

Laboratorio 

 

- 18644 - 
 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

- 18644 - 

 

- 18650 - 
 

Santangelo Eugenio 

 

Santangelo Eugenio 

 

- 18650 - 

 

- 18647 - 
 

Gigliotti Giuseppe 

 

Gigliotti Giuseppe 

 

- 18647 - 

 

- 18645 - 
 

Renda Pasqualino 

 

Renda Pasqualino 

 

- 18645 - 

 

- 18649 - 
 

Mendicino Antonio 

 

Mendicino Antonio 

 

- 18649 - 

 

Laboratorio Giovedì 08/07 – mattina 

classe di concorso A028 

5° turno 

 

 

- 18644 - 
 

Mastroianni Valentino Ivan 

 

- 18650 - 
 

Santangelo Eugenio 

 

- 18647 - 
 

Gigliotti Giuseppe 

 

- 18645 - 
 

Gualtieri Michele 

 

- 18649 - 
 

Mendicino Antonio 

 

                                                                                                                    

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


